PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
1••. 	 GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 561, DE 03 DE JUNHO DE 2020.

ALTERA O DECRETO N° 520, DE 28

íj'õjONojADRODEAVISODA
DE ABRIL DE 2020, REGULAMENTA
A LICITAÇÃO, NA MODALIDADE
PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, PWE1TUR4MUNIC1PALDEPARAUAPEMS

 NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE
PARAUAPEBAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei, em especial as contidas no artigo 71 da Lei Orgânica do
Município e tendo em vista o disposto no art. 2°, § 1°, da Lei n° 10.520, de 17 de
julho de 2002, e na Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993,

DECRETA:

Art. 10  O Parágrafo único do art. 1° do Decreto Municipal n° 520, de 28 de
abril de 2020, passa a vigorar com a seguinte alteração:

"Parágrafo único. A utilização da modalidade de pregão, na
forma eletrônica, pelos órgãos da administração municipal,
pelas autarquias, pelas fundações e pelos fundos especiais é
obrigatória nas hipóteses legais e preferencialmente nas
demais hipóteses, salvo nos casos excepcionalmente
fundamentados".

Art. 2° Este Decreto em vigor na data de sua publicação.

Parauapebas-PA, 03 dejo de 2020.

PRfTO MUNICIPAL

N) 	Centro Administrativo, SIN, Morro dos Ventos - Bairro Beira Rio II - Parauapebas - PA
CEP.: 68515-000 Fone: 94 3346-2141 E-mail pmp@parauapebas.pa.gov.br